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NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

    Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWŁA II

ROK LITURGICZNY B/II
Czytanie I

Czytanie II

Ewangelia

 I nie przestaje ona w Niej i przez Nią nadal się objawiać w dziejach
Kościoła i całej ludzkości. Jest to objawienie szczególnie owocne,
albowiem opiera się w Bogarodzicy o szczególną podatność
macierzyńskiego serca, o szczególną wrażliwość, o szczególną
zdolność docierania do wszystkich, którzy tę właśnie miłosierną
miłość najłatwiej przyjmują ze strony Matki. Jest to jedna z wielkich i
życiodajnych tajemnic chrześcijaństwa, najściślej związana z
tajemnicą Wcielenia.
„To zaś macierzyństwo Maryi w ekonomii łaski (jak głosi Sobór
Watykański II) trwa nieustannie — poczynając od aktu zgody, którą
przy zwiastowaniu wiernie wyraziła i którą zachowała bez wahania
pod krzyżem aż do wiekuistego dopełnienia się zbawienia
wszystkich wybranych. Albowiem wzięta do nieba, nie zaprzestała
tego zbawczego zadania, lecz poprzez wielorakie swoje
wstawiennictwo ustawicznie zjednuje nam dary zbawienia
wiecznego. Dzięki swej macierzyńskiej miłości opiekuje się braćmi
Syna swego, pielgrzymującymi jeszcze i narażonymi na trudy i
niebezpieczeństwa, póki nie zostaną doprowadzeni do szczęśliwej
ojczyzny” 10. Mamy prawo wierzyć, że nasze pokolenie zostało
również objęte słowami Bogurodzicy, gdy uwielbiała miłosierdzie,
które z pokolenia na pokolenie jest udziałem tych, co kierują się
bojaźnią Bożą. 

Dz 4, 32-35 Jeden duch i jedno
serce wspólnoty chrześcijańskiej

1 J 5, 1-6
Naszą siłą jest nasza wiara

J 20, 19-31 Błogosławieni, którzy
nie widzieli, a uwierzyli

 Uczniowie radują się ze spotkania z Jezusem. To musiało być dla nich niesamowite
doświadczenie. Mieli łaskę zobaczenia przyszłości, tego, co Jezus im obiecał. Bo
już wtedy wiedzieli, że jeżeli widzą Go zmartwychwstałego, to wszystko, co
powiedział, jest prawdą. I o tym, że mieszkań wiele, i o tym, że Ojciec czeka, jak na
syna zmarnowanego. Że to nie bajka, że prawdziwe rany, a On żyje. I nawet Tomasz
dostał to, co chciał. Bo nieskończone jest Miłosierdzie Boga i przewyższa wszelkie
ludzkie oczekiwania razem wzięte. Może się to wydawać lekką piosenką, ale to jest
potężna pieśń uwielbienia i dziękczynienia. W Chrystusowych ranach jest moje i
Twoje życie. Jezus dziś mówi: Pokój Wam! Nie bójmy się, Jemu oddajmy życie i
chciejmy tak patrzeć na ludzi, aby życie było znakiem potęgi Bożego Miłosierdzia,
abyśmy z naszych ran, które niszczą często nie tylko nas, ale i innych, także całą
wspólnotę Kościoła, zawsze czynili miejsca, w których Bóg może pokazać nam, co
sądzi o grzechu, chorobie i śmierci.    Pokój Wam!

Słowa Maryjnego Magnificat niosą w sobie treść profetyczną,
która dotyczy nie tylko przeszłości Izraela, ale także całej
przyszłości Ludu Bożego na ziemi. Jesteśmy zaś — my wszyscy,
którzy obecnie żyjemy na tej ziemi — pokoleniem, które
uświadamia sobie już bliskość trzeciego Tysiąclecia i odczuwa
głęboko przełom, jaki dokonuje się w dziejach.
Pokolenie współczesne uważa się za uprzywilejowane, gdyż
postęp otwiera mu wielkie możliwości, których istnienia nawet nie
podejrzewano jeszcze kilkadziesiąt lat temu. Twórczość
człowieka, jego inteligencja i praca spowodowały głębokie
przemiany zarówno na polu nauki i techniki, jak i w życiu
społecznym i kulturalnym. Człowiek rozszerzył swe panowanie
nad przyrodą i osiągnął głębszą znajomość praw dotyczących
stosunków społecznych. Na jego oczach runęły lub zmniejszyły
się przeszkody i odległości dzielące ludy i narody, a dokonało się
to poprzez wzrost poczucia uniwersalizmu i wyraźniejszą
świadomość jedności rodzaju ludzkiego, poprzez uznanie
wzajemnej zależności w ramach prawdziwej solidarności i,
wreszcie, poprzez pragnienie — i możliwość — nawiązania
kontaktów z braćmi i siostrami ponad sztucznymi podziałami
geograficznymi, granicami państwowymi czy rasowymi.

Dives in Misericordia, 9-10
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INTENCJE MSZY ŚW.   GŁOŚCIE 
MIŁOSIERDZIE BOŻE!

7/04 NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

8/04 PONIEDZIAŁEK:

9/04 WTOREK

10/04 ŚRODA

11/04 CZWARTEK

,,NIEPOKALANA ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO”

   Z ubogiej, chłopskiej, wielodzietnej i bardzo pobożnej
rodziny Kowalskich wywodzi się chyba najbardziej znana
dziś na całym świecie polska Święta. Siostra Maria
Faustyna od Najświętszego Sakramentu, zwana apostołką,
szafarką, orędowniczką i sekretarką Bożego Miłosierdzia,
na nowo odkryła współczesnemu człowiekowi
najważniejszy z Boskich przymiotów.
   Ta jedna z największych mistyczek Kościoła katolickiego,
obdarzona darami kontemplacji, wizji, objawień, proroctwa,
czytania w duszach ludzkich i rzadko spotykanym darem
mistycznych zaślubin, dzieli się z nami łaską głębokiego
poznania tajemnicy Bożego Miłosierdzia.
   Całym swoim życiem Święta Siostra Faustyna dążyła do
jak najpełniejszego zjednoczenia z Bogiem przez ofiarną
współpracę z Chrystusem w dziele ratowania dusz. Tę
niewykształconą zakonnicę wybrał Pan Jezus, by głosiła
światu orędzie Miłosierdzia bez granic, tego
nadzwyczajnego przejawu Bożej miłości, o który nie trzeba
walczyć, lecz wystarczy zawierzyć Stwórcy, powiedzieć:
"Ufam Tobie" i poddać się Jego woli.
  Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego w pięciu
postaciach, jakie przekazała światu Siostra Faustyna,
znane jest na wszystkich kontynentach. Obraz Jezusa
Miłosiernego, Święto i Godzina Miłosierdzia, Koronka
do Miłosierdzia Bożego i szerzenie jego czci stały się
zaczynem powstania ruchu apostolskiego,
kontynuującego dzieło najznakomitszej córy
Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia. 
 Miłosierny Panie, Ty szedłeś do ludzi głodnych prawdy o
Bogu, bo byli jak owce bez pasterza. Spieszyłeś do ludzi
nękanych cierpieniem i wołających o pomoc. Nie stroniłeś
od celników i grzeszników, a wszędzie Twoje stopy
znaczyły ślady miłosierdzia. Teraz, przybite do krzyża,
krwią znaczą ostatnie ślady dobroci świadczonej
człowiekowi.
Dopomóż nam, Panie, aby i nasze nogi były miłosierne,
zawsze spieszące z pomocą bliźnim, opanowujące swoje
własne znużenie i zmęczenie. Niech naszą radością i
odpocznieniem będzie świadczenie dobra tym, którzy nas
potrzebują.

9:00 - +Regina Tuniewicz (g.7)
9:00 -  Dziękczynna z ok. 15 ur. Karola o Boże bł.
12:00 - +Stanisław Jankowski 10 r. śm.
12:00 - +Zofia i + z rodz. Frydrych i Kalinowskich
15:00 - + Andrzej Bobrowski 30 dz. po śm.

Maćkowa Ruda: 
10:30 - +Andrzej Strumiłło 4 r. śm , +Danuta

7:30 - +Regina Tuniewicz (g.8)
18:30 - O Boże bł. i op. MB oraz św. Józefa dla Darii i
Marcina z ok rocznicy ślubu
18.30 - za Wiesława o uzdrowienie duszy i ciała

7:30 - + Regina Tuniewicz (g.9)
18:30 - +Szymon Hołubowicz 12 r. śm. 
18.30 - + Helena Barszczewska (od Justyny i Dariusza)

7:30 - +Regina Tuniewicz (g.10)
18:30 - + Zdzisław Nowosadko (od pracowników
klasztoru)
18:30 - o bł. Boże i op. MB dla Pawła i Mariana

Zwiastowanie Pańskie

7:30 - +Regina Tuniewicz (g.11)
18:00 - Nowenna
18:30 - +Aniela Chilińska mc po pogrzebie
18:30 - W intencjach z nowenny oraz:

 o zdrowie i Boże bł. dla Łukasza1.
 o nawrócenie dzieci i ich rodzin2.
+ rodziców, dziadków, chrzestnych, teściów
+Mirosław  ++ z ich rodzin

3.

+ Aleksander Frydrych (od siostry Leokadii z Kanady)4.
+Andrzej Bobrowski (od rodz. Szydłowskich)5.
+Zenon Zieliński w kol. r. śm.6.



OGŁOSZENIA  PARAFIALNE

12/04 PIĄTEK

13/04 SOBOTA

14/04 III NIEDZIELA WIELKANOCNA

3

Dziś II Niedziela Wielkanocy, Uroczystość Miłosierdzia
Bożego i rozpoczyna się Tydzień Miłosierdzia. Ofiary
przeznaczone są na duszpasterstwo charytatywne
naszej diecezji. Dziękujemy Ks. Ryszardowi za pomoc
duszpasterską. Za tydzień Niedziela Biblijna, rozpoczyna
się Tydzień Biblijny oraz Święto Chrztu Polski.
W tym tygodniu: poniedziałek Uroczystość
Zwiastowania Pańskiego i możliwość przyjęcia
duchowej adopcji dziecka poczętego na mszy o godz.
18.30; czwartek Nowenna do Matki Bożej o godz. 18.00.
Msza św. w rycie łacińskim w sobotę o godz. 11.00 i w
niedzielę o godz. 16.30.
Za tydzień w niedzielę spotkanie dzieci i rodziców
przygotowujących się do I Komunii św. o godz. 11.00.
Młodzież przygotowująca się do Sakramentu
Bierzmowania po Mszy Świętej o godz. 9.00 

natomiast spotkanie oazy młodzieżowej po Mszy Świętej o
godz. 12.00. Wieczór Uwielbienia z adoracją i
indywidualnym błogosławieństwem Najświętszym
Sakramentem w sobotę 20/IV o godz. 19.30

Dzisiaj Wybory Samorządowe, pamiętajmy o
obowiązku głosowania, to nasza odpowiedzialność za
przyszłość naszej Ojczyzny. Módlmy się za Polaków o
mądre wybory zgodne z sumieniem.
Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane
na cele remontowe. Od ofiarodawców, których
polecamy w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 200zł.
Za tydzień ofiary na fundusz remontowy i utrzymanie
kościoła.
Zapraszamy do codziennej Adoracji zgodnie z planem.
Różaniec w intencji pokoju o godz. 17.30 w tygodniu,
niedzielę po mszy o 9.00. Intencja na kwiecień: o
umiejętność przebaczania naszym nieprzyjaciołom,
aby w obliczu wojen i konfliktów zwyciężał duch
pokory, mądrości i pojednania.
Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: NIEDZIELA
(10zł), IDZIEMY (5zł), MARTYRIA (3zł), RÓŻANIEC (9zł),
Trwajcie w miłości (8zł), ANIOŁ STRÓŻ (9,90zł).
Książka ks. Stefańskiego (20zł). Książka o Bł.
Mariannie Biernackiej, patronce teściowych (25zł).
Poradniki: Zmartwychwstanie (5zł) i inne.
ZAPOWIEDZI: Katarzyna Zielińska i Mateusz Topolski,
oboje stanu wolnego z par. pw. NMP Królowej Różańca
Świętego w Gdańsku zapowiedź I. Kto by wiedział o
przeszkodach kanonicznych między tymi osobami
powinien powiadomić kancelarię parafialną.
Klasztor poszukuje pracowników do kuchni i
restauracji. Informacje pod tel. 789190068. Parafialny
Caritas przyjmuje zgłoszenia na odbiór żywności,
które możemy otrzymać spełniając odpowiednie
warunki (szczegóły w gablocie) i mając skierowanie z
GOPS-u.

Wszystkim parafianom, gościom, solenizantom 
i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego

błogosławieństwa oraz opieki 
Najświętszej Marii Panny. 

7:30 - +Regina Tuniewicz (g.12)
7:30 - o bł. Boże, zdrowie  i szczęśliwą operację  
           dla Bartka
18.30 - + Franciszka(k) Kimszal
18:30 - + Helena i Waldemar Scholz

7:30 - +Regina Tuniewicz (g.13)
11.00 - Msza św. w rycie łacińskim
16.00- o bł. Boże i op. MB dla Anny Stankiewicz z ok. 18
urodzin
18:30 - +Wanda i Eugeniusz Bazylewicz (od wnucząt)
18.30 - w int. Bożeny i Andrzeja z ok. 38 r. ślubu prosząc
o bł. Boże i op. MB dla nich i całej rodziny

9:00 - +Regina Tuniewicz (g.14)
9:00 - + Antoni i Stanisław Kimszal
12:00 - + Jadwiga Zambrzycka
12:00 - + Elżbieta i Adam w kol. rocz. śm.
15:00 - + Sławomir Nowosadko 30 dz. po pogrzebie
16.30 - Msza św. w rycie łacińskim
Maćkowa Ruda: 
10:30 - za parafian



Opuściłem niedzielną Mszę Św. czy muszę od razu iść do spowiedzi?

DO WIECZNOŚCI ODSZEDŁA

+ DANIELA CIERASZKO
Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie..

Składamy wyrazy współczucia
 dla rodziny i bliskich.

,,NIEPOKALANA ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO”4

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH
📩 Wigry 11, 16-402 Suwałki   –   Ks. Proboszcz 📱 508 27 27 52;   Ks. Daniel 📱 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO:   49 9367 0007 0010 0050 7349 0001
📺 https://parafia.wigry.pro                                       https://fundacja.wigry.pro 📺

----------------------------------------------------------PORZĄDEK MSZY ŚW. ----------------------------------------------------------
NIEDZIELA: 9:00, 12:00, X-V: 15:00 / (VI-IX: 19:00);  MAĆKOWA RUDA 10:30.     W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30

    W każdą niedzielę na mszy świętej słyszymy, że „z całym
Kościołem uroczyście obchodzimy pierwszy dzień
tygodnia”. Jednak ponad połowa osób deklarujących się
jako uczniowie Chrystusa regularnie unika spotkań ze
swoim Mistrzem. W chrześcijaństwie nie chodzi w
pierwszym rzędzie o spełnianie norm moralnych. Bycie
chrześcijaninem polega przede wszystkim na życiu życiem
danym nam przez Chrystusa. Są to sakramenty, a
zwłaszcza ten, który nazywamy Najświętszym
Sakramentem, czyli Eucharystia. Pomysł dyspensowania
się od cotygodniowego powracania do źródła życia jest
chybiony i śmiertelnie niebezpieczny. Dobrowolna
rezygnacja i lekceważenie tak pewnego i darmo
ofiarowanego środka do zbawienia zakrawa nie tylko na
głupotę i pychę, ale i na grubą niewdzięczność. Rezygnując
z niedzielnej Eucharystii nie tylko poważnie łamię jedno z
trzech pierwszych przykazań Bożych i pierwsze spośród
kościelnych, ale na własne życzenie dokonuję duchowego
samobójstwa. Dobrowolnie zrywam swoją więź z
Chrystusem i odcinam się od źródła życia. Aby do niego
wrócić i móc w pełni uczestniczyć w Eucharystii
przyjmując Komunię, potrzebuję najpierw naprawić tę więź
w sakramencie pokuty i pojednania. A jeśli nie mogę być na
mszy? 
      Nad argumentami z serii „nie chce mi się” i „nudzi mi
się” nie ma się co rozczulać. Jeśli chodzi o „nie czuję, żeby
to mi coś dawało”, to Pan Jezus nie mówi: będziesz albo
nie będziesz czuł, ale: będziesz albo nie będziesz miał
życia.

       Zdarzają się jednak sytuacje, w których uczestnictwo
w niedzielnej mszy świętej jest niemożliwe czy bardzo
utrudnione. Jest ich wiele i nie sposób je wszystkie tutaj
omówić. Inna jest sytuacja obłożnie chorego, inna
opiekujących się nim, inna kogoś, komu dotrzeć do
kościoła jest trudno czy niewygodnie, inna również, gdy
jest to fizycznie niemożliwe. Jeśli rzeczywiście nie mogę,
bo nie mam jak, to moja nieobecność – choć pozostaje z
uszczerbkiem dla życia duchowego – grzechem nie jest.
Grzechem nie może być coś, na co nie mam wpływu. W
tych wszystkich sytuacjach warto jednak starać się jak
najuczciwiej odpowiedzieć sobie na pytanie, czy
rzeczywiście i naprawdę w żaden sposób nie mogę
dotrzeć na mszę, czy też w którymś momencie rezygnuję z
poniesienia związanego z tym trudu (dystansu,
niedogodności, organizacji czasu).
     Kościół wychodzi naprzeciw potrzebom swoich dzieci,
którym uczestnictwo w mszy w dzień świąteczny sprawia
jakikolwiek kłopot. Jeśli wiem, że nie dam rady dotrzeć do
kościoła w niedzielę, mogę spokojnie zrobić to w sobotę
wieczorem. Nawet jeśli będzie to zwykła „sobotnia” msza
lub na przykład msza „ślubna” (ale sprawowana
wieczorem!) , uczestnicząc w niej, spełniam ów życiodajny
obowiązek.

DO KOŚCIOŁA ŚWIĘTEGO 
przez Sakrament Chrztu zostali przyjęci:

JULIA TOMASZEWSKA
MARCEL PALACZ

JAKUB SZULEWSKI
Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej 

w chrześcijańskim wzrastaniu.


